
 
 
 
 

 
 
 
 

 
        Provincia di Bari 

 

 

 

Settore Territorio - U.O. 3 Centro Storico  

Numero Generale  1226  

 

 

ORIGINALE  DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE 

 
N.  113       DEL  26.09.2011   

 
  

OGGETTO:  Lavori eseguiti ai lastrici solari degli immobili di proprietà comunale siti in 
Via Amente civici 17 e 53, Via Mammoni civico 13 e Torrino di Via Mammoni 

civico 26 nel Centro Antico 

 Approvazione contabilità finale e liquidazione alla ditta Vito Guerra da 

Noicattaro (BA). 

 Importo € 17.249,10# (Iva compresa)  

 

 
Emessa ai sensi 

 
- Degli artt. 107, 151 - comma 4° - 183 - comma 9 - D.L.vo 267 del18/08/2000 (T.U. Leggi 

sull’ordinamento degli EE.LL.); 
 
- Degli artt. 4 - comma 2 - e 17 D.L.vo n. 165 del 30.03.2001; 

 
- Dello Statuto Comunale; 

 
- Del Regolamento di Contabilità; 

 
- Della Delibera di Consiglio Comunale n  31     del 04/07/2011    di approvazione del 

Bilancio di Previsione Anno 2011 
 

- Della Delibera di Giunta Comunale n. ___________ di approvazione del PEG. 
 

 
 



 

 

IL DIRIGENTE SETTORE TERRITORIO “in interim” 
 

Premesso che: 

- con  determinazione dirigenziale  n. 96 del 24/05/2010 -  Settore Territorio – si 

approvava la spesa di €  21.500,00# (Iva compresa) per lavori di impermeabilizzazione 

straordinaria dei lastrici solari degli immobili di proprietà comunale  siti in Via Amente 

civici 17 e 53, Via Mammoni civico 13 e Torrino di Via Mammoni civico 26 nel Centro 

Antico; 

- con determinazione dirigenziale n. 78 del 08/09/2010 – Settore  Demografia, Appalti e 

Contratti -  esecutiva ai sensi di legge, veniva indetta procedura di gara mediante cottimo 

fiduciario per l’affidamento dei lavori suindicatiammontanti a complessivi € 21.500,00 di 

cui € 17.565,66# per lavori a base d’asta, € 850,00# per oneri per la sicurezza ed € 

3.084,34 per somme a disposizione dell’Amministrazione; 

-  con determinazione dirigenziale n. 04 del 25/01/2011 – Settore Demografia, Appalti, 

Contratti – i lavori di che trattasi venivano aggiudicati in via definitiva alla ditta Vito 

GUERRA da Noicattaro, che ha offerto un ribasso del 22% sull’elenco prezzi unitari, posto 

a gara e quindi verso il corrispettivo di € 17.249,10# 

 

Tutto ciò premesso: 

 

- Letto il verbale di inizio lavori in data 15/06/2011; 

- Letta la contabilità finale redatta dal direttore dei lavori geom. Pasquale de Tullio; 

Letto il quadro economico dei lavori redatto dall’ U.T.C. ammontante ad € 17.249,10# al 

netto del ribasso del 22% e comprensivo di Iva; 

- Letto il certificato di ultimazione lavori redatto dal Direttore dei Lavori geom. Pasquale 

de  Tullio in data 14/07/2011; 

- Ritenuto, alla luce di quanto evidenziato, dover liquidare per i lavori di che trattasi alla 

Impresa Vito Guerra da Noicattaro  il corrispettivo di € 17.249,10 al netto del ribasso 

d’asta 22%; 

- Dare atto,  che il Codice Unico di Progetto (CUP) è: C56i10000100004 ed il Codice   di 

      Identificazione Gara (CIG) è:  1303011EAD; 

- Visto il D. Lvo n. 163/2006 e ss.mm.ii; 

- Visto il Regolamento Comunale sui Contratti; 

- Visto lo Statuto Comunale; 

- Visto il T.U.EE.LL. approvato con D.L.vo n. 267/2000; 

- Accertata la competenza all’adozione del presente provvedimento ai sensi dell’art. 107 del 

D. Lvo n. 267/2000;  

-  

D E T E R M I N A  

 

 per quanto specificato i n premessa: 

� Approvare la contabilità finale  e liquidare la somma di €. 17.249,10# Iva compresa e 

al netto del ribasso d’asta del 22%, per i lavori eseguiti ai lastrici solari degli immobili 

di proprietà comunale siti in Via Amente civici 17 e 53, Via Mammoni civico 13 e Torrino 

di Via Mammoni civico 26 nel Centro Antico, alla ditta Vito Guerra da Noicattaro (BA). 



� Dare atto che la predetta spesa è impegnata grava sul Cap. 53001 epigrafato 

“Investimento Proventi Vendita Immobili Comunali”  del Bilancio 2008,  subimpegno n. 

2316/20.. 

� Dare atto, altresì, che la liquidazione della somma di che trattasi avverrà senza 

ulteriori formalità mediante atto di liquidazione tecnico-amministrativo a fronte di 

regolare fattura che sarà emessa dalla ditta in parola, vistata dal Capo Settore 

Territorio “in interim”. 

� Confermare Responsabile del Procedimento il geom.  Pasquale de Tullio . 

� Trasmettere il presente provvedimento al Responsabile del Procedimento, al Settore 

Economico e Finanziario ed alla ditta incaricata della esecuzione dei lavori . 

� La presente determinazione sarà inviata al Dirigente del Settore Finanze, ai sensi 

dell’art. 151 -comma 4°- del D.L. vo n. 267/2000 e diverrà esecutiva contestualmente 

all’apposizione del visto di regolarità contabile del citato Dirigente attestante la 

copertura finanziaria. 

� “Il presente atto non contiene dati personali sensibili (D.L.vo n. 196/2003)”. 
    

 

 

      Il Responsabile del Procedimento                                          Il Compilatore 

              geom. Pasquale de Tullio                            Maria Girolama Spadavecchia 

   

 

 

            Il Dirigente Settore Territorio “in interim” 

                  ing. Enzo Balducci 

                

                 

All’originale è allegata l’attestazione di copertura finanziaria e regolarità contabile a 
firma del Dirigente del Settore Economico-Finanziario – Dott. G. de Bari 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

            IL DIRIGENTE SETTORE TERRITORIO “in interim”  

       ing. Enzo Balducci 

_____________________________________________________________________

___________ 

 

 

 

P U B B L I C A Z I O N E 

Pubblicato  all’Albo  Pretorio  di   Molfetta  per  15   giorni consecutivi dal ____________       

al    ________________   

 

                 

 

         IL  SEGRETARIO GENERALE 

                           dott. Michele Camero 

 

Lì __________________  

 

 

Per l’esecuzione 

________________ 

________________ 

________________ 

 

 

 

 

 


